6° - O valor total dos prêmios para cada exercício será de R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais) divididos da seguinte forma, observado o disposto no inciso III deste artigo.

I - R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) quanto ao ISS, o qual será divido em duas etapas:

a)  sendo na 1ª  etapa;  o montante de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil  reais),  com
sorteios a serem realizados no dia 29 de junho, Dia do Colono Alemão, do exercício corrente;
e

b) na 2ª etapa, a montante de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), com sorteios a
serem realizados no dia 28 de dezembro do exercício corrente;

II - R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) quanto ao ICMS, o qual será divido também em
duas etapas;

a)  sendo na 1ª  etapa,  o montante de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil  reais),  com
sorteios a serem realizados no dia 29 de junho, Dia do Colono Alemão, do exercício corrente;
e,

b) na 2ª etapa, o montante de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), com sorteios a
serem realizados no dia 28 de dezembro do exercício corrente;

III - Os valores individualizados dos prêmios de que trata este artigo, bem com a quantidades
dos mesmos serão definidos por meio de Decreto, porém, nunca inferiores a 10 sorteios para